Original in Wien (A).

*Lichnowsky 3, n° 2001.

Von 14 an Pergamentstreifen hängenden Siegeln sind noch 8 erhalten, 10 darunter: 6) + S. ALBERTI. DE. CLINGENBERG.

605.

Basel 1358 März 20.

Die Brüder Nikolaus und Ulrich von Holsen, Bürger von Basel, verkaufen dem Leutpriester von Nieder-Eggenen Güter daselbst und in Schliengen.

15

Original XI, n° 436 in St. Paul (A).

Das eingehängte Siegel der bischöflichen Kurie ist stark beschädigt.

Nos .. officialis curie Basiliensis notificari cupimus tenore presentium inspectoribus seu auditoribus eorundem universis, quod sub anno a nativitate domini millesimo trecentesimo L octavo, feria tertia ante dominicam palmarum 20 comparentibus in iure et iudicio coram nobis tamquam autentica persona Nicholao et Úllino dictis de Holtzhein fratribus, civibus Basiliensibus, ex parte una et discreto viro domino Úlrico dicto Hapenstil, incurato seu plebano ecclesie inferioris Eggenhein, suo et presens habentis instrumentum de sua voluntate ex altera,^{a)} prefati fratres non vi coacti aut metu inducti nec dolo 25 alicuius, ut asserunt, circumventi, sed libere atque sponte ob sui evidentem utilitatem et nichilominus urgentem necessitatem domum curiam et ortum contiguos sitos in villa inferioris Eggenh[ein] ad dictos fratres pertinentes iuxta bona Ebini dicti Rebmesser una cum suis appendiciis universis; item omnia alia sua nuncupata der von Holtzhein gút spectancia ad curtim in 30 Sliengen, que spectare dicitur ad monasterium in Seckingen, que bona Conradus dictus Hertwig a fratribus habuit et coluit antedictis, una cum omni iure sibi debito et competenti in premissis iusto et legitimo venditionis titulo pro se suisque heredibus universis vendiderunt tradiderunt et assignaverunt seque in iure coram nobis vendidisse tradidisse et assignasse publice recogno- 35 verunt memorato domino Úlrico suo et presentes de suo consensu litteras possidentis^{a)} iuste et legaliter ementi pro precio triginta duarum librarum denariorum Basiliensium dictorum stebeler, quos dicti venditores se a prefato

^{a)} So in A.

emptore in promptâ et numerata pecunie summa precii nomine recepisse et
 in usus suos utiles et necessarios convertisse publice recognoverunt in iure
 coram nobis. Et dicti venditores bona pretacta cum omnibus iuribus sibi
 debitis in eisdem a se abdicantes et in prefatum emptorem quo supra nomine
 5 directum et utile dominium eorundem vel quasi rite et sollempniter trans-
 ferentes bona et iura, de quibus premittitur, ad manus dicti emptoris nomine
 quo supra eadem recipientis libere et absolute resignarunt nullo iure sibi et
 suis heredibus reservato quolibet in eisdem, mittentes ipsum emptorem pre-
 sentibus in possessionem dictorum bonorum et iurium corporalem pacificam
 10 et quietam, dederunt sibi ex nunc inantea plenam et liberam potestatem bona
 et iura, de quibus premittitur, nanciscendi adipiscendi apprehendendi habendi
 tenendi et recipiendi ipsisque utendi fruendi nec non cum eisdem disponendi
 ordinandi et faciendi, prout sue fuerit voluntatis, expletis et peractis in pre-
 missis et subsequens iuris et facti sollempnitatibus debitis et consuetis.
 15 Promiseruntque dicti venditores pro se suisque heredibus universis per fidem
 ad manus nostras tamquam auctentice persone sollempniter stipulantis pres-
 titam ab eisdem nomine sacramenti, se presentem venditionis contractum ratum
 habere perpetuo atque firmum nec contra ipsum facere vel venire per se vel
 interpositas personas in iudicio vel extra iudicium, ad presens vel imposte-
 20 rum, tacite vel expresse, quesito quovis ingenio vel colore, litteras a sede
 apostolica vel aliunde premissis vel sequentibus preiudiciales non impetrare
 nec impetratis uti velle, dolo et fraude in his penitus resecatis, item et ca-
 vere de evictione dictorum bonorum et iurium et in causa evictionis ipsi
 emptori et presentes litteras de sua voluntate possidenti ac causam ab eis
 25 habenti vel habentibus fideliter et efficaciter assistere et de re vendita, quando
 et quotiens opus fuerit, debitam et legitimam prestare warandiam, se suos-
 que heredes universos ad premissorum et subsequentium omnium inviolabilem
 observantiam et ratihabitionem firmiter astringendo ac etiam renunciando
 expresse et ex certa sciencia exceptioni doli mali in factum, accioni et sine
 30 causa et quod metus compulsionisve causa, beneficio restitutionis in integrum
 ob quamcumque causam et quo maioribus vel minoribus subvenitur, excep-
 tioni non numerate, non solute, non habite et non tradite pecunie et qua
 deceptis ultra vel citra dimidium iusti precii solet subveniri, constitutioni
 „hoc ius porrectum“ ac omni iuri et iuris auxilio canonici et civilis, consue-
 35 tudinariii et municipalis necnon universis et singulis exceptionibus et defen-
 sionibus tam iuris quam facti, scripti et non scripti, quibus quis iuvari posset
 contra premissa facere vel venire, et potissime iuri dicenti: renunciacionem
 in genere non sufficere seu valere, nisi processerit specialis. Et in testimonium
 omnium premissorum evidens atque fidem nos . . officialis curie Basiliensis
 40 prefatus sigillum curie Basiliensis rogatu dictarum partium huic appendi
 fecimus instrumento. Datum Basilee, anno et die quibus supra, indiccione
 undecima.